
CZĘŚĆ VII: PRZEŻYWAĆ PRZYMIERZE Z PANEM 
  

 
ROZWAŻANIA NA 18 CZERWCA 2023 R. 

   

Trzecie: „Uroczystuj!”  

 

W Radiografii małżeństwa Maria Beltrame-Quattrocchi tak opisuje swe 
małżeńskie lata: „Wspomnienia niektórych dat. Ani razu w ciągu tylu lat nie 
zapomnieliśmy o rocznicy zaręczyn. Zawsze była to okazja do wyrażenia 
wdzięczności Bogu i sobie nawzajem. Tak samo było z innymi rocznicami. (…) 
Cierpienia i radości nieustannie zacieśniały jedność i potęgowały wzajemną 
miłość, co doprowadzało do całkowitego zlania się intelektów, serc i duchów”1. 

Pan Bóg, dając nam swe trzecie przykazanie, napomina o powinności 
świętowania, wyrażania wdzięczności wobec Niego, sycenia się radością 
z naszego Bożego dziecięctwa. Kościół, wynosząc do chwały ołtarzy pierwszą 
błogosławioną parę małżeńską, ustanowił ich liturgiczne wspomnienie w dniu 25 
listopada, czyli w rocznicę ich ślubu. To bardzo wyraźny sygnał, jak ważna w 
naszym małżeńskim życiu jest data zawarcia związku.  

Czy nasze przeżywanie osobistych, rodzinnych, małżeńskich rocznic wiąże się 
rzeczywiście ze świętowaniem czy tylko „spędzamy” te święta? Przeżywać, a nie 
„spędzać” – oto nasze chrześcijańskie zobowiązanie. Jak przeżyliśmy naszą 
ostatnią rocznicę ślubu? Czy pamiętaliśmy o rocznicach Chrztu Świętego, 
Pierwszej Komunii Świętej, Bierzmowania? Czy te daty są dla nas sposobnością 
do dziękczynienia Panu Bogu, do „uroczystowania”, czy może jedynie do 
beznamiętnego wspominania tego, co minione? A może zniknęły już z naszej 
pamięci? 

 Zaznacz w kalendarzu rocznicę Waszego ślubu, może ślubu dzieci, ślubu 
rodziców, a nawet dziadków. Postaraj się zaznaczyć rocznice innych 
sakramentów członków Waszej rodziny. Kościół przygotowuje się do ważnych 
świąt poprzez formułę nowenny. Przygotujcie się do pięknego przeżycia Waszej 
rocznicy ślubu. Spowiedź Święta, może dzień urlopu, Msza Święta dziękczynna, 
zaplanujcie ten ważny dzień, aby go przeżyć, a nie „spędzać”. 

 

                                                
1 L. Grygiel, Świętość dwojga - Pierwsza błogosławiona para małżeńska, Warszawa 2002. 

Dzień imienin naszej kilkuletniej córki był piękny i słoneczny. Z pracy udało nam 
się wrócić dość szybko, jeszcze trochę krzątaniny domowej i zapowiadał się 
przemiły wieczór. W pewnym momencie nieco zniecierpliwiona solenizantka 
zapytała nas z wyraźnym wyczekiwaniem w głosie: „a kiedy w końcu będziemy 
uroczystować?”. Chodziło jej o to, kiedy usiądziemy razem przy stole, odświętnie 
ubrani i spożyjemy – ładniej niż na co dzień przygotowany – posiłek, słowem: 
pobędziemy ze sobą bez pośpiechu, ciesząc się z jej imienin. 
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refleksji 

TRZECIE: „UROCZYSTUJ!”

18 czerwca 2023 roku

Nr 210

ZNAKZNAK
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
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1.	 Kalendarz liturgiczny: środa: wsp. św. Alojzego Gonzagi, 
piątek: nabożeństwo do Krzyża Świętego, sobota: Uroczy-
stość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.

2.	 Zapraszamy dziś na  modlitwę Koronką do Bożego Mi-
łosierdzia na  godz. 1500. Przypominamy, że  modlitwa 
różańcowa jest odmawiana od poniedziałku do soboty 
o godz. 600, w niedzielę zaś po Mszy Świętej o godz. 830. 
Nabożeństwo czerwcowe o godz. 1730. Serdecznie zapra-
szamy.

3.	 W środę po Mszy św. wieczornej odbędzie się czuwanie 
modlitewne. Oprawę muzyczną przygotuje zespół „She-
ma Izrael” z Sokołowa Młp.

4.	 W piątek zakończenie roku szkolnego i katechetyczne-
go. O godz. 800 będzie Msza Święta dla Szkoły Podstawo-
wej nr 8 oraz dla szkół średnich naszej Parafii. W czwartek 
od godz. 1700 będzie możliwość skorzystania z sakramen-
tu spowiedzi świętej.

5.	 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – Koło Parafialne or-
ganizuje kolonię letnią w  miejscowości Kąty Rybackie 
(woj. pomorskie) w terminie 26 lipca – 7 sierpnia br. Są 
jeszcze wolne miejsca. Informacje i zapisy w świetlicy pa-
rafialnej od poniedziałku do czwartku w godz. 1330 – 1730.

6.	 W  dniach 26.05 – 4.06. 2023 r. w  naszej parafii został 
przeprowadzony serwis organów. Przyczyną serwisu była 
awaria trzech elektromagnesów. Koszt serwisu wyniósł 
2 000 zł. Wykonała go firma ADM COMPANY. Dzięku-
jemy ofiarodawcy za dar 4 000 zł na remont organów, na-
prawę projektora i elektrycznej kropielnicy.

7.	 W  dniu 1 lipca 2023 r. odbędzie się ogólnopolska Piel-
grzymka Pokutna do Tarnowca za grzechy przeciw ży-
ciu. Szczegóły na plakacie w gablocie.

8.	 W piątek, 23 czerwca obchodzimy Dzień Ojca. Pamiętaj-
my o naszych ojcach w modlitwie.

9.	 Parafia pw. św. Judy Tadeusza w Rzeszowie serdecznie za-
prasza wszystkie osoby obdarzone talentem literackim, 
które ukończyły 14 rok życia, do wzięcia udziału w kon-
kursie poetyckim dotyczącym 80 rocznicy pacyfikacji 
Osiedla Rzeszów Staroniwa, która miała miejsce w dniu 
1 czerwca 1943  r. Regulamin konkursu jest dostępny 
na stronie internetowej parafii.

10.	 Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i wzięcia gazet-
ki parafialnej. W „Niedzieli” artykuł o tym, jaką moc ma 
prawda, a w „Gościu Niedzielnym” o tym dlaczego kobiety 
mogą być nadzwyczajnymi szafarkami Komunii Świętej.

11.	 Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota 
„Emaus”, piątek: schola „Pod  wezwaniem” o  godz. 1700; 
czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ o  godz. 2000, 
sobota: chór „Soli Deo” o godz. 1900, KSM.

12.	 Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 12, kl. XVIII 
i  XIX za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. 
Prosimy teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 12, kl. XX 
i  XXI. Bóg zapłać. Połowę składki z  dzisiejszej niedzieli 
będzie przeznaczona na  wsparcie biednych kościołów 
w naszej diecezji.

13.	 Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące 
osoby: Karol Mielcarek i Natalia Biernat (zap. I). Kto by 
wiedział o przeszkodach zachodzących między tymi oso-
bami ma obowiązek powiadomić urząd parafialny.

14.	 Parafianom, Gościom, Sympatykom i Solenizantom ży-
czymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej.

15.	 W poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Zdzi-
sława Koniuszewska + Jadwiga Wrona. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
XI Niedziela zwykła – 18 czerwca 2023

Dzień imienin naszej kilkuletniej córki był piękny i słoneczny. Z pracy udało nam się wrócić dość szybko, jeszcze tro-
chę krzątaniny domowej i zapowiadał się przemiły wieczór. W pewnym momencie nieco zniecierpliwiona solenizantka 
zapytała nas z wyraźnym wyczekiwaniem w głosie: „a kiedy w końcu będziemy uroczystować?”. Chodziło jej o to, kiedy 
usiądziemy razem przy stole, odświętnie ubrani i spożyjemy – ładniej niż na co dzień przygotowany – posiłek, słowem: 
pobędziemy ze sobą bez pośpiechu, ciesząc się z jej imienin.
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Niedziela: 18.06
  7.00	 1) + Józef Kotulski – od siostrzenicy Iwony z rodziną 

z Brynicy
  8.30	 1) + Emilia Woś – od córek z rodziną
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Antoni Bogusz – greg.
11.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
12.45	 1) + Antoni Zając
	 2) + Wiktoria, Walenty, Elżbieta, Józef, Elżbieta
18.00	 1) + Bronisław Nędza – od rodziny Kaczmarowskich
Poniedziałek: 19.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Józef Kotulski – od siostrzenicy Agnieszki Bańka 

z rodziną z Bielska
18.00	 1) + Bronisław Nędza – od rodziny Bartmanów, Bajów 

i Nowaków
	 2) + Antoni Bogusz – greg.
Wtorek: 20.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Filip Syrylak – od rodziców
	 3) + Zofia Baran – od bratanka Maksymiliana z rodziną
18.00	 1) + Bronisław Nędza – od Jacka Adamowicza
	 2) + Antoni Bogusz – greg.
Środa: 21.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Józef Kotulski – od rodziny Kórko z Woli 

Zarczyckiej
	 3) + Zofia Baran– od siostry Joanny z mężem
18.00	 1) + Bronisław Nędza – od dyrekcji i pracowników 

MPEC – Rzeszów
	 2) + Antoni Bogusz – greg.

Czwartek: 22.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Józef Kotulski – od rodziny Skwarów z Przeworska
18.00	 1) + Zofia Baran– od brata Zbigniewa
	 2) + Bronisław Nędza – od dyrekcji i pracowników 

MPEC – Rzeszów
	 3) + Antoni Bogusz – greg.
Piątek: 23.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Józef Kotulski – od rodziny Kiełgoń i Kotulskich 

z Brzyskiej Woli
	 3) + Wanda w dniu imienin
	 4) + Zofia Baran – od brata Józefa
18.00	 1) + Bronisław Nędza – od dyrekcji i pracowników 

MPEC – Rzeszów
	 2) + Antoni Bogusz – greg.
Sobota: 24.06
  6.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
	 2) + Bronisław Nędza – od dyrekcji i pracowników 

MPEC – Rzeszów 
	 3) + Józef Krutysz w 19 rocznicę śmierci 
18.00	 1) + Andrzej Zawierucha – od żony
	 2) + Antoni Bogusz – greg.
Niedziela: 25.06
  7.00	 1) + Adam Skiba w 3 rocznicę śmierci – od rodziny
  8.30	 1) + Emilia Woś – od siostry Marii
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Antoni Bogusz – greg.
11.30	 1) + Barbara Ciszewska – greg.
12.45	 1) + Jan Góral
	 2) O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Władysława
18.00	 1) + Elżbieta Chuderska – od brata Piotra z rodziną

Intencje Mszalne
18.06 – 25.06.2023 r.
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Trzecie: „Uroczystuj!”  

 

W Radiografii małżeństwa Maria Beltrame-Quattrocchi tak opisuje swe 
małżeńskie lata: „Wspomnienia niektórych dat. Ani razu w ciągu tylu lat nie 
zapomnieliśmy o rocznicy zaręczyn. Zawsze była to okazja do wyrażenia 
wdzięczności Bogu i sobie nawzajem. Tak samo było z innymi rocznicami. (…) 
Cierpienia i radości nieustannie zacieśniały jedność i potęgowały wzajemną 
miłość, co doprowadzało do całkowitego zlania się intelektów, serc i duchów”1. 

Pan Bóg, dając nam swe trzecie przykazanie, napomina o powinności 
świętowania, wyrażania wdzięczności wobec Niego, sycenia się radością 
z naszego Bożego dziecięctwa. Kościół, wynosząc do chwały ołtarzy pierwszą 
błogosławioną parę małżeńską, ustanowił ich liturgiczne wspomnienie w dniu 25 
listopada, czyli w rocznicę ich ślubu. To bardzo wyraźny sygnał, jak ważna w 
naszym małżeńskim życiu jest data zawarcia związku.  

Czy nasze przeżywanie osobistych, rodzinnych, małżeńskich rocznic wiąże się 
rzeczywiście ze świętowaniem czy tylko „spędzamy” te święta? Przeżywać, a nie 
„spędzać” – oto nasze chrześcijańskie zobowiązanie. Jak przeżyliśmy naszą 
ostatnią rocznicę ślubu? Czy pamiętaliśmy o rocznicach Chrztu Świętego, 
Pierwszej Komunii Świętej, Bierzmowania? Czy te daty są dla nas sposobnością 
do dziękczynienia Panu Bogu, do „uroczystowania”, czy może jedynie do 
beznamiętnego wspominania tego, co minione? A może zniknęły już z naszej 
pamięci? 

 Zaznacz w kalendarzu rocznicę Waszego ślubu, może ślubu dzieci, ślubu 
rodziców, a nawet dziadków. Postaraj się zaznaczyć rocznice innych 
sakramentów członków Waszej rodziny. Kościół przygotowuje się do ważnych 
świąt poprzez formułę nowenny. Przygotujcie się do pięknego przeżycia Waszej 
rocznicy ślubu. Spowiedź Święta, może dzień urlopu, Msza Święta dziękczynna, 
zaplanujcie ten ważny dzień, aby go przeżyć, a nie „spędzać”. 

 

                                                
1 L. Grygiel, Świętość dwojga - Pierwsza błogosławiona para małżeńska, Warszawa 2002. 

Dzień imienin naszej kilkuletniej córki był piękny i słoneczny. Z pracy udało nam 
się wrócić dość szybko, jeszcze trochę krzątaniny domowej i zapowiadał się 
przemiły wieczór. W pewnym momencie nieco zniecierpliwiona solenizantka 
zapytała nas z wyraźnym wyczekiwaniem w głosie: „a kiedy w końcu będziemy 
uroczystować?”. Chodziło jej o to, kiedy usiądziemy razem przy stole, odświętnie 
ubrani i spożyjemy – ładniej niż na co dzień przygotowany – posiłek, słowem: 
pobędziemy ze sobą bez pośpiechu, ciesząc się z jej imienin. 
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Zaznacz w kalendarzu rocznicę Waszego ślubu, może ślubu dzieci, ślubu rodziców, a nawet dziadków. Posta-
raj się zaznaczyć rocznice innych sakramentów członków Waszej rodziny. Kościół przygotowuje się do ważnych 
świąt poprzez formułę nowenny. Przygotujcie się do pięknego przeżycia Waszej rocznicy ślubu. Spowiedź Święta, 
może dzień urlopu, Msza Święta dziękczynna, zaplanujcie ten ważny dzień, aby go przeżyć, a nie „spędzać”.
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W Radiografii małżeństwa Maria Beltrame-Quattrocchi tak opisuje swe małżeńskie lata: „Wspomnienia nie-
których dat. Ani razu w ciągu tylu lat nie zapomnieliśmy o rocznicy zaręczyn. Zawsze była to okazja do wyrażenia 
wdzięczności Bogu i sobie nawzajem. Tak samo było z innymi rocznicami. (…) Cierpienia i radości nieustannie 
zacieśniały jedność i potęgowały wzajemną miłość, co doprowadzało do całkowitego zlania się intelektów, serc 
i duchów”1.

Pan Bóg, dając nam swe trzecie przykazanie, napomina o powinności świętowania, wyrażania wdzięczności 
wobec Niego, sycenia się radością z naszego Bożego dziecięctwa. Kościół, wynosząc do chwały ołtarzy pierwszą 
błogosławioną parę małżeńską, ustanowił ich liturgiczne wspomnienie w dniu 25 listopada, czyli w rocznicę ich 
ślubu. To bardzo wyraźny sygnał, jak ważna w naszym małżeńskim życiu jest data zawarcia związku.

Czy nasze przeżywanie osobistych, rodzinnych, małżeńskich rocznic wiąże się rzeczywiście ze świętowaniem 
czy tylko „spędzamy” te święta? Przeżywać, a nie „spędzać” – oto nasze chrześcijańskie zobowiązanie. Jak przeży-
liśmy naszą ostatnią rocznicę ślubu? Czy pamiętaliśmy o rocznicach Chrztu Świętego, Pierwszej Komunii Świętej, 
Bierzmowania? Czy te daty są dla nas sposobnością do dziękczynienia Panu Bogu, do „uroczystowania”, czy może 
jedynie do beznamiętnego wspominania tego, co minione? A może zniknęły już z naszej pamięci?

1 L. Grygiel, Świętość dwojga – Pierwsza błogosławiona para małżeńska, Warszawa 2002.


